BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 12536/BTC-TTR

V/v Thanh tra tài chính các cơ quan báo chí
	Hà Nội, ngày 18 tháng 09 năm 2007

Kính gửi: Các cơ quan chủ quản báo chí

Thực hiện Công văn số 466/VPCP-VX ngày 31/5/2005 của Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc thanh tra, kiểm tra tài chính đối với một số cơ quan báo chí; Bộ Tài chính đã có Công văn số 8199/BTC-TTr ngày 21/6/2007 hướng dẫn các cơ quan chủ quản báo chí thực hiện thanh tra theo Mục đích, nội dung và phương pháp thanh tra.

Đến nay Bộ Tài chính đã nhận được thông báo của 07 địa phương triển khai thanh tra các cơ quan báo chí: Phú Thọ, Hải Dương, Khánh Hòa, Đà Nẵng, Ninh Thuận, TP Hồ Chí Minh và Long An. Một số cơ quan chủ quản địa phương đã triển khai nhưng chưa thông báo tới Bộ Tài chính biết, còn nhiều cơ quan chủ quản chưa triển khai.

Bộ Tài chính đề nghị các cơ quan chủ quản các cơ quan báo chí (báo in, đài phát thanh, truyền hình, tạp chí...) sớm tổ chức thanh tra, kiểm tra tài chính; Gửi báo cáo kết quả thanh tra, kiểm tra về Bộ tài chính trước ngày 30/12/2007 với nội dung như hướng dẫn tại Công văn số 8199/BTC-TTr ngày 21/6/2007./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Tỉnh ủy, UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Các hội, Đoàn thể;
- Lưu: VT, TTr.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Tá